
 

Stránka 1 z 3 
 

Č. j.: AVCR 7923/2024 DOT 

 
V Ý Z V A č. 04/2025 

k podání žádostí o poskytnutí dotace související s podporou stavebních akcí 
v roce 2025 (STA_I) 

 

Akademie věd České republiky (dále jen „poskytovatel“ nebo „AV ČR“), jako správní orgán 
příslušný podle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, v platném znění (dále jen „zákon 
o podpoře výzkumu“), ve spojení s § 7 zákona č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České 
republiky, v platném znění, vyhlašuje podle ustanovení § 14j zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech, v platném znění (dále jen „rozpočtová pravidla“), tuto výzvu. 

1. Věcné zaměření výzvy 
Dotace je poskytována na způsobilé náklady žadatele v roce 2025 souvisejících 
s podporou investic, které vznikají při zajišťování činností podle § 2 odst. 1 zákona 
č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České republiky, v platném znění, a které jsou 
poskytovány podle § 3 odst. 3 písm. f) zákona o podpoře výzkumu. 

2. Okruh oprávněných žadatelů o dotaci 
Oprávněným žadatelem o dotaci podle této výzvy je veřejná výzkumná instituce, 
která je zřízena AV ČR podle § 2 odst. 1 zákona č. 283/1992 Sb., o Akademii věd České 
republiky, v platném znění (dále jen „žadatel“). 

3. Podmínkou pro poskytnutí dotace a stanovení výše dotace 
3.1. Prokázání přínosnosti stavební akce pro plnění hlavní činnosti žadatele (viz příloha 

č. 1 výzvy). 
3.2. V případě nabytí nemovitého majetku doložení: 

I. předchozí písemný souhlas dozorčí rady žadatele ve smyslu § 19 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích (dále jen „zákon 
VVI“) a 

II. předchozí písemný souhlas zřizovatele podle § 15 písm. k) zákona o VVI. 
3.3. Vyplněný rozpočet na použití prostředků dotace a úhrad nákladů v minimálním 

rozsahu uvedeném v příloze č. 2 výzvy, povinná dokumentace ke stavební akci, 
harmonogram prací či jiný dokument, ze kterého bude patrný postup prací 
v souvislosti s čerpáním dotace. 

3.4. Při zadávání veřejné zakázky na dodávky, služby nebo stavební práce 
je postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a v souladu s interními předpisy žadatele.  

3.5. Čerpání dotace probíhá v souladu s principy hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 



 
 

Stránka 2 z 3 
 

3.6. Skutečnost, že AV ČR disponuje prostředky rozpočtovanými na tuto výzvu. 
 

4. Způsobilé náklady, které lze hradit dotace 
4.1. Náklady realizované v období od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025.  
4.2. Lhůta, v niž má být dosaženo účelu dotace, je stanovena do 31. prosince 2025. 
4.3. Náklady spojené se stavební akcí, včetně nákladů, které jsou uvedeny v povinné 

dokumentaci ke stavební akci. 
4.4. Náklady realizované v souladu s věcným zaměřením výzvy. 

5. Nezpůsobilé náklady, které nelze hradit z dotace 
5.1. Režijní nebo doplňkové náklady. 
5.2. Vnitropodnikové náklady 

6. Žadatel je bez zbytečného odkladu povinen AV ČR písemně informovat o následujících 
skutečnosti, že je osobou ve smyslu § 7 odst. 3 písm. b) až d) zákona podpoře výzkumu. 

7. Ve smyslu § 14k rozpočtových pravidel, může poskytovatel vyzvat žadatele ve stanovené 
lhůtě k následujícím úkonům: 
7.1. odstranění vad žádosti, 
7.2. doložení dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí 

dotace nebo 
7.3. úpravě žádosti. 

8. Lhůta pro podání žádosti o dotaci a způsob jejího podání 
Žádost musí být doručena nejpozději do 10. února 2025. 
Za správnost a úplnost údajů uvedených v žádosti odpovídá žadatel. 
Doporučeným způsobem přípravy žádosti je systém Kanceláře AV ČR – modul 
Ekonomika KIS EKO, případně využití vzoru žádosti (viz příloha č. 2 této výzvy).  
Doporučeným způsobem podání žádosti je prostřednictvím datové schránky AV ČR 
(ID datové schránky: fr6adt5) s tím, že v položce „věc“ bude uvedeno: „Žádost o dotaci 
STA I“ a žádost bude podepsána statutárním orgánem žadatele. 
 

9. Žádosti o změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace 
O změně rozhodnutí o poskytnutí dotace může poskytovatel rozhodnout podle § 14o 
rozpočtových pravidel na základě žádosti doručené nejpozději do 10. prosince 2025. 

10. Řízení o odnětí dotace 
Dojde-li po vydání rozhodnutí ke skutečnosti uvedené v § 15 odst. 1 rozpočtových 
pravidel, může poskytovatel zahájit řízení o odnětí podpory. Řízení o odnětí podpory 
probíhá podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

11. Právní nástupnictví 
Poskytovatel na základě ustanovení § 14l rozpočtových pravidel připouští, aby 
za zaniklého žadatele o podporu nastoupil do probíhajícího řízení právní nástupce. 

12. Nové rozhodnutí 
Byla-li žádost o podporu pravomocně zcela či zčásti zamítnuta, poskytovatel připouští 
vydání nového rozhodnutí na základě ustanovení § 14p rozpočtových pravidel. 
 



 
 

Stránka 3 z 3 
 

13. Kontrola použití dotace 
U žadatelů poskytovatel provádí kontrolu na základě Zprávy o použití prostředků, jejíž 
termín odevzdání a parametry budou specifikovány v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
U žadatelů dotace může poskytovatel vykonávat veřejnosprávní kontroly použití dotace, 
a to zejména na základě § 39 rozpočtových pravidel, § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), a § 13 
zákona o podpoře výzkumu. Kontrola bude probíhat v režimu zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
Žadatel je povinen podrobit se kontrole poskytnuté podpory prováděné externími 
kontrolními orgány v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem o finanční 
kontrole, které u něj byly v souvislosti s poskytnutou podporou provedeny externími 
kontrolními orgány, včetně obsahu a závěrů těchto kontrol, je žadatel podpory povinen 
informovat AV ČR, a to bezprostředně po jejich ukončení. 

14. Běžná korespondence týkající se zpracování žádosti bude poskytovatelem zasílána 
elektronicky zpravidla prostřednictvím konzultací v KIS EKO a/nebo prostřednictvím  
e-mailu kontaktní osoby žadatele uvedené v žádosti. 

15. Dotazy k výše uvedené výzvě lze zaslat na mailovou adresu Kanceláře AV ČR 
stavby@kav.cas.cz vždy společně s uvedením konkrétní oblasti dotazu zkratkou oblasti 
uvedenou v předmětu e-mailu. 

Praha dne 17. prosince 2024 
 
 

 
 
 
 
Přílohy: 
 

1. Čestné prohlášení, že stavební akce je přínosná pro plnění hlavní činnosti žadatele 
doloží žadatel  

2. Žádost o dotaci a rozpočet stavební akce 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Zdeňka Angelov-Janev 

mailto:stavby@kav.cas.cz

		2024-12-17T14:16:18+0100
	prof. RNDr. Eva Zažímalová, CSc.




